
         
 

8A klasės mokiniai su klasės auklėtoja Rima Norkienė 2018–2019 m. dalyvaus 

projekte ,,Dideli maži ekranai. Medijų raštingumas Lietuvos mokyklose“. Per 

klasės valandėlę 2018-11-23 mokiniai pirmą kartą susipažino su šešiomis šio 

projekto sritimis: kinas, reklama, socialiniai tinklai, televizija, kompiuteriniai 

žaidimai, multimedijų žurnalistika. Jas plačiau nagrinės projekto metu. Mokiniai 

sukurs audiovizualinį produktą iš vienos srities ir jį pristatys medijų festivalyje. 

Pagal atliktą pirminę apklausą, 8A klasės mokinius labiausiai domina kinas, 

socialiniai tinklai, kompiuteriniai žaidimai. Mažiausiai balsų surinko multimedijų 

žurnalistika ir televizija.  

Projektą „Dideli maži ekranai. Medijų raštingumas Lietuvos mokyklose“ vykdo Britų taryba ir VšĮ „Meno 
avilys“. Jis yra Britų tarybos kultūrinių ryšių programos, vykdomos visose trijose Baltijos šalyse, dalis. 
Projektas įgyvendinamas bendradarbiaujant su Ugdymo plėtotės centru, finansuojamas Britų tarybos, 
Lietuvos kultūros tarybos ir Kultūros ministerijos lėšomis.  
 
Projektu siekiama ugdyti Lietuvos mokytojų ir vyresniųjų klasių mokinių medijų raštingumą. Ypatingas 
dėmesys kreipiamas į audiovizualines medijas ir mokiniams patrauklius medijų produktus (TV laidas, 
filmus, reklamas, kompiuterinius žaidimus, socialinius tinklus).  
Projekto tikslai:  
  Projekte dalyvaujantiems mokytojams ir mokiniams suteikti žinių apie medijas ir ugdyti jų medijų 

raštingumo gebėjimus;  
  Ugdyti projekto dalyvių kritinį mąstymą, komunikacinius gebėjimus ir kūrybiškumą;  

  Priartinti mokymosi procesą prie kasdienės mokinių aplinkos bei pomėgių ir, atvirkščiai, išnaudoti 

mokinių susidomėjimą vizualiąja kultūra, sužadinant jų motyvaciją mokytis.  

 

 


